令和４年３月２５日

新入学生徒保護者 様

さいたま市立木崎中学校

校 長 稲 田 正 平

令和４年度入学式のご案内

春風の候、新入学生徒保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上

げます。

 さて、健やかにご成長されましたお子様が、いよいよ中学校に入学されることになりました。

心からお祝い申し上げます。

 つきましては、下記のとおり、入学式を挙行いたしますので、生徒・保護者同伴の上、ご参加

くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 月 日  令和４年４月８日（金）

２ 場 所  さいたま市立木崎中学校 体育館

３ 日 程   ９時１５分～       クラス名簿配付、検温・座席カード配付

９時３０分～９時４５分  受 付

                     ※受付後、新入生は各教室へ、保護者は体育館へ

        ９時４５分        新入生登校完了

       １０時４０分～１１時４０分 入 学 式

       １１時４５分～       新入生は、各教室で学活

                     保護者は、体育館でＰＴＡ等の説明

４ その他  （１）生徒、保護者のどちらも欠席する場合には、午前９時３０分までに電話で

必ずご連絡ください。

       （２）感染防止対策を踏まえ入学式の体育館への参列は保護者１名となります。

       （３）当日、検温カード（保護者用・生徒用）に記入いただき提出をお願いしま

す。保護者の方は式終了後、生徒は教室で担任が回収いたします。必ず、

ご自宅で検温をしてから登校するようお願いいたします。

（４）保護者の方は１０時２０分までに体育館にご入場ください。なお、体育館

への入場は、９時４５分頃からとなります。

（５）所属クラスにつきましては、当日、名簿を配付いたします。１家庭につき

２部（保護者用。生徒用）となりますのでご確認ください。なお、名簿は、

体育館と教室にて回収いたします。また、名簿につきましては、個人情報

の取り扱いからも写真を撮らないようお願いいたします。

（６）写真撮影につきましては、校庭入口、掲揚塔付近に入学式の看板を設置い

たします。式前につきましては、９時００分から、式後は、１２時３０分

まで校庭を開放いたします。密にならないように留意ください。

       （７）自動車・自転車でのご来校はご遠慮ください。

       （８）新入生には、次のものを用意させてください。なお、給食申込書と学費等

預金口座振替依頼書、生徒名札申込書は、担任に提出させてください。

          ・上履き ・筆記用具 ・教科書等を入れるカバン

・給食申込書 ・学費等預金口座振替依頼書 ・生徒名札申込書

       （９）保護者の方は、次のものをご用意してください。

          ・上履き ・下履きを入れるビニール袋

       （10）事情により本校に入学されないことになった場合には、すみやかに学校ま

でご連絡ください。

       （11）新型コロナウイルス感染症拡大の状況を見て、日程等変更が生じた場合に

は本校ホームページ並びに小学校を通じてお知らせする予定です。

担当 さいたま市立木崎中学校 教頭

電話  ８８６－４３０２

FAX ８１１－１３３７